Ed.: J. A. de Aldama, in Greg 14 (1933): 487f. / KüA 65f. / KüBS 147f.; cf. 12. —Reg.: CIPL 1748.

- 73 Clemens Trinitas est una divinitas. Pater itaque et Filius et Spiritus Sanctus, unus fons, una substantia, una virtus, una potestas est. Patrem Deum, et Filium Deum, et Spiritum Sanctum Deum, non tres deos esse dicimus, sed unum piissime confitemur. Nam tres nominantes personas unam esse substantiam catholica atque apostolica profitemur voce. Itaque Pater et Filius

The merciful Trinity is one divinity. Consequently, the Father and the Son and the Holy Spirit are one source, one substance, one strength, one power. We do not say that God the Father and God the Son and God the Holy Spirit are three gods, but with great piety we confess them as one. For although we name three Persons, we profess with catholic and apostolic voice

et Spiritus Sanctus, et “tres unum sunt” [cf. *1 Io* 5:7]. Tres, nec confusi, nec divisi, sed et distincte coniuncti et coniuncti distincti; uniti substantia, sed discreti nominibus, coniuncti natura, distincti personis, aequales divinitate, consimiles maiestate, concordēs trinitate, participes claritate. Qui ita unum sunt, ut tres quoque esse non dubitemus; ita tres sunt, ut separari a se non posse fateamur. Unde dubium non est, unius iniuriam omnium esse contumeliam, quia unius laus ad omnium pertinet gloriam.

“Hoc enim fidei nostrae secundum evangelicam et apostolicam doctrinam principale est, Dominum nostrum Iesum Christum et Dei Filium a Patre nec honoris confessione, nec virtutis potestate, nec substantiae divinitate, nec intervallo temporis separari.”¹ Et ideo si quis Filium Dei, qui sicut vere Deus, ita verus homo absque peccato dumtaxat, vel de humanitate aliquid vel deitate minus dicit habuisse, profanus et alienus ab Ecclesia catholica atque apostolica iudicandus est.

that there is one substance. Therefore, Father, Son, and Holy Spirit, “(these) three are one” [cf. *1 Jn* 5:7]. Three, neither confused nor divided, but both joined together distinctly, and distinct while being conjoined; united in substance but distinct in name; conjoined in nature, but distinct in the Persons; equal in divinity, entirely similar in majesty; united in the Trinity, sharing in glory. They are one in such a way that we do not doubt that they are likewise three; and they are three in such a way that we confess they cannot be separated from each other. Therefore, there is no doubt that an offense against one is an outrage against all, because the praise of one extends to the glory of all.